Cũng trên tầng lầu ngôi nhà số 113A Đặng Dung, ông Năm Lai còn thiết kế một lối thoát hiểm bí mật trong tủ quần áo, theo đó khi có động hoặc bị địch phát hiện các chiến sĩ của ta chỉ cần lật tấm ván gỗ dưới đáy tủ quần áo lên sau đó khóa trái là có thể theo đường hầm bí mật thoát ra ngoài an toàn. Sau chiến dịch Tết Mậu Thân 1968, Mỹ - ngụy đã cho quân tới đây lục soát toàn bộ ngôi nhà nhưng chúng không thể phát hiện ra hộp thư bí mật cũng như hầm nổi mà ông Năm Lai đã xây dựng. Vì thế, hộp thư bí mật và hầm nổi của Biệt động Sài Gòn tại ngôi nhà số 113A Đặng Dung tồn tại cho đến ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng.

quá trình hoạt động của Biệt động Sài Gòn cũng như của ba má anh...

Sau ngôi nhà số 287/68-70-72 đường Nguyễn Đình Chiểu, quận 3 (nơi có hầm bí mật chứa vũ khí của Biệt động Sài Gòn và là địa điểm lực lượng Đội 5 Biệt động Sài Gòn tập kết lấy vũ khí xuất phát tấn công đình Độc Lập trong chiến dịch Tết Mậu Thân 1968) thì ngôi nhà số 113A Đặng Dung là di tích thứ hai mà anh Bình cùng gia đình và những người thân của mình dày công tìm tạo, phục dựng. Anh kể, chỉ riêng việc đàm phán, tích góp tiền để mua lại những ngôi nhà này cũng đã mất hơn 10 năm.

Anh Bình còn cho biết thêm, trước đó gia đình anh cũng đã hiến tặng Bảo tàng Địch công chiến xe ô tô Hino Pickup biển số EC - 6045 là phương tiện ba anh cùng các chiến sĩ Đội 5 Biệt động Sài Gòn sử dụng để tiến đánh dinh Độc Lập trong chiến dịch Tết Mậu Thân 1968 cùng nhiều hiện vật có giá trị khác.

Nông dân Hưng Hà phát triển kinh tế trang trại, gia trại.

Phát huy vai trò nòng cốt trong các hoạt động nhân đạo

Tổ chức thực hiện có trọng tâm, trọng điểm các hoạt động nhân đạo theo hướng thiết thực, hiệu quả, Hội Chữ thập đỏ tỉnh đã giúp nhiều mảnh đời khó khăn vươn lên trong cuộc sống.